
ATTO DD 606/A1709C/2020 DEL 16/09/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO
A1709C - Infrastrutture, territorio rurale, calamita' naturali in agricoltura, caccia e pesca

OGGETTO: Articolo 52 lett.  a) della Legge regionale 9 agosto 1999, n. 21 “Interventi a sostegno del
ricondizinamento o sostituzione dei pozzi irrigui consortili” di cui alla DGR n. 42-4516 del
29  dicembre  2016  -  Bando  n.  3/2019.  Approvazione  della  graduatoria  preliminare  di
assegnazione contributi.

Visto l’art. 52 della Legge regionale 9 agosto 1999, N. 21 “Norme in materia di Bonifica e Irrigazione” e
successive modifiche ed integrazioni che prevede la possibilità di concedere contributi fino al 95 per cento
entro il limite della spesa considerata ammissibile, per la ricerca, la raccolta e la distribuzione delle acque a
scopo irriguo, per l'acquisto delle relative attrezzature, per la realizzazione o la sistemazione dei laghetti
artificiali, anche se destinati unicamente all'acquacoltura e per le sistemazioni idraulico-agrarie del suolo;

vista la legge regionale n. 1 del  22 gennaio 2019 “Riordino delle norme in materia di agricoltura e di
sviluppo rurale” che all’articolo 1, comma q, si pone l’obiettivo di perseguire la tutela del territorio rurale e
lo  sviluppo  e  l'efficientamento  delle  infrastrutture  agricole  concorrendo  alla  conservazione  e  alla
valorizzazione del patrimonio idrico in forma integrata con le attività di difesa del suolo;

premesso che, ai sensi dell’articolo 110 comma 2 lett. m), comma 10 lett. a) e comma 11 lett. a) della L.R.
1/2019, nelle more dell’approvazione dei regolamenti attuativi e programmi regionali sugli interventi rimarrà
in vigore la L.R. 21/1999;

vista la D.G.R n. 40-3620 del 11/07/2016  “Disposizioni in materia di miglioramento dei pozzi irrigui e
proposta al Consiglio Regionale di modificazioni del Piano regionale di tutela delle acque del 2007”i;

vista la D.C.R n. 163-30468 del 20/09/2016 “Disposizioni in materia di miglioramento dei pozzi irrigui e
modificazioni  nel  piano  regionale  di  tutela  delle  acque  del  2007”  la  quale,  al  fine  di  permettere
l’adeguamento strutturale dei pozzi che miscelano le falde superficiali con quelle profonde, prorogando la
scadenza dal 31 dicembre 2016 al 31 dicembre 2021, approvato la modifica all’articolo 37 del Piano di
Tutela delle Acque (PTA);

vista la D.G.R. n 42-4516 del 29/12/2016 “Definizione dei criteri per l'attivazione di bandi di finanziamento
per il ricondizionamento o la sostituzione di pozzi irrigui consortili ai sensi dell'art. 52 lettera a), della L.R.

Pag 1 di 5



9 agosto 1999, n. 21.” ;

vista la D.D. n. 1219 del 24/12/2019  “Legge regionale 9 agosto 1999, n. 21 art.  52 “Approvazione del
bando  di  presentazione  delle  domande  di  ammissione  a  finanziamento  per  il  Ricondizionamento  o
sostituzione di pozzi irrigui consortili. Bando n. 3/2019”;

preso atto che per l’erogazione dei pagamenti di cui al bando n. 3/2019 rientra tra le competenze di Arpea, ai
sensi dell’articolo 5 della L.r. 16/2002, e così come stabilito dalla D.D. n. 472 del 14 luglio 2020 “Incarico,
ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.r. 16/2002, all’Agenzia Regionale Piemontese per le Erogazioni in
Agricoltura  (ARPEA)  per  l’esecuzione  dei  pagamenti  relativi  all’erogazione  di  aiuti  e  contributi  –
Aggiornamento elenco procedimenti amministrativi interessati dalla convenzione”; 

tenuto conto che all’onere di euro 3.291.424,19 per l’attivazione del bando di concessione contributo in
favore dei Consorzi d’irrigazione gestori dei comprensori irrigui delimitati ai sensi dell’articolo 44 della L.r.
21/1999 e s.m.i., per il ricondizionamento o sostituzione di pozzi irrigui consortili, Bando n. 3/2019, di cui
alle  DD.G.R.  n.  42-4516  del  29/12/2016  e  alla  D.G.R.  n.  19-4609  del  30/01/2017  e  D.D.  n.  877  del
03/08/2018, e giacenti presso Arpea;

dato atto che presso A.R.P.E.A. è stato istituito il “Fondo Infrastrutture” al quale si deve fare riferimento per
i pagamenti e le erogazioni ai beneficiari aventi diritto, su cui confluiscono i fondi stanziati per l’erogazione
dei contributi concessi ai sensi dell’articolo 52 della L.R. 21/1999;

considerato che:

• il  punto  4  del  Bando 3/2019 stabilisce  che  il  termine  ultimo per  la  presentazione  delle  domande  di
contributo è fissato per l’ 8 aprile 2020 mediante il Sistema Piemonte sull’applicativo NEMBO;

• con la D.D. n. 107 del 13/03/2020 è stata prorogata la scadenza al 08/05/2020 per la presentazione delle
domande di  concessione contributo per interventi  a sostegno del  ricondizionamento o sostituzione dei
pozzi irrigui consortili, di cui al Bando n. 3/2019 per condizioni di emergenza epidemiologica da COVID-
19;

• con la D.D. n. 239 del 29/04/2020 è stata concessa una seconda proroga al suddetto bando al 15/06/2020
per condizioni di emergenza epidemiologica da COVID-19;

• al punto 13.1 del Bando 3/2019 viene stabilito in 60 giorni dalla data di chiusura del bando l’approvazione
della graduatoria preliminare di assegnazione dei contributi concessi;

• durante la fase di istruttoria tecnica amministrativa, di cui al punto 13.1. del Bando n. 3 /2019 ai fini
dell’ammissibilità  è  stato  necessario acquisire  pareri  di  competenza dalla  Provincia  di  Cuneo e  Città
Metropolitana di Torino su:

titolarità del pozzo
stato autorizzativo
necessità di ricondizionare/sostituire il pozzo;

• il  procedimento  relativo  all’approvazione  della  graduatoria  preliminare  è  stato  sospeso  30  giorni  per
l'acquisizione di informazioni così come previsto dal comma 7 dell’art. 2 della legge 241/1990 e s.m.i.,
nonché dal comma 1 dell’art. 9 della l.r. 14/2014 e s.m.i.;

preso atto che il Bando n. 3/2019 di cui alla D.D. n. 1219 del 24/12/2019 prevede al punto 13.2 dispone che
in base alle  risultanze dell’istruttoria  preliminare  e  alla  dotazione finanziaria,  la  graduatoria  preliminare
debba essere articolata in 3 elenchi:
• domande  di  concessione  contributo  idonee  e  finanziabili  da  avviare  all’istruttoria  di  ammissione

Pag 2 di 5



contributo
• domande di concessione contributo idonee ma non per mancanza di risorse finanziarie, da non avviare

all’istruttoria di ammissione contributo
• domande di concessione contributo NON idonee e relative motivazioni. L’inserimento delle domande in

questo elenco costituisce preavviso di rigetto;

considerato che dalle domande di concessione contributo è stato verificato che la dotazione finanziaria di
euro 3.291.424,19 prevista per il Bando n. 3/2019 è sufficiente per la garantire la copertura finanziaria delle
domande  ammesse  a  contributo  e  che  pertanto  non è  necessario  la  redazione  dell’elenco “domande  di
concessione contributo idonee ma non per mancanza di risorse finanziarie, da non avviare all’istruttoria di
ammissione contributo”;

preso atto che in fase di redazione della graduatoria preliminare si è tenuto conto dei pareri di competenza
della Provincia di Cuneo e della Città Metropolitana di Torino;

atteso che sono state ritenute non idonee le domande di concessione contributo che non hanno rispettato i
requisiti previsti al punto 12 del Bando n. 3/2019 approvato con D.D. n. 1219 del 24/12/2019;

ritenuto  con  queste  premesse  di  approvare  e  comunicare  agli  interessati  mediante  pubblicazione  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte la graduatoria preliminare costituita dai seguenti allegati alla
presente determinazione da considerare parte integrante e sostanziale:
• allegato  1,  domande  di  concessione  contributo  idonee  e  finanziabili  da  avviare  all’istruttoria  di

ammissione contributo
• allegato 2, domande di concessione contributo NON idonee e relative motivazioni. L’inserimento delle

domande in questo elenco costituisce preavviso di rigetto;

stabilito  che  gli  interessati  compresi  negli  elenchi  di  cui  sopra,  entro  il  termine  di  dieci  giorni  dalla
pubblicazione  della  presente  determinazione  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  possono
presentare,  esclusivamente in formato digitale attraverso il sistema informativo Nembo , osservazioni,
eventualmente corredate da documenti ai sensi dell’articolo 17 della legge regionale n. 14/2014 “Norme sul
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”;

la  comunicazione  di  cui  al  punto  precedente  interrompe i  termini  per  concludere  il  procedimento,  che
iniziano  nuovamente  a  decorrere  dalla  data  di  presentazione  delle  osservazioni  o,  in  mancanza,  dalla
scadenza del termine di presentazione delle osservazioni;

decorso  il  termine  di  cui  ai  punti  precedenti,  entro  30  giorni,  valutate  le  osservazioni  pervenute  sulla
graduatoria  preliminare,  il  responsabile  di  procedimento  approva  la  graduatoria  definitiva  con
determinazione dirigenziale;

stabilito che le domande di concessione contributo individuate come idonee e finanziabili potranno essere
riconosciute tali solo se inserite nella graduatoria definitiva redatta al termine delle verifiche istruttorie delle
osservazioni, che perverranno ai sensi del punto precedente e a condizione che siano soddisfatti i necessari
requisiti e rispettati gli impegni assunti;

visto il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i., recante “Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

vista la circolare prot. n. 6837/SB0100 del 05/07/2013 “Prime indicazioni in ordine all’applicazione degli
artt. 15, 26 e 27 del D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

vista la circolare prot.  n. 5371/SB0100 del 22/04/2014 “D.lgs. 33/2013 “Amministrazione trasparente“ –

Pag 3 di 5



messa in linea della piattaforma funzionale agli obblighi di pubblicazione”;

vista la circolare prot. n. 737/SA0001 del 03/08/2016 “Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97. Prime
indicazioni operative”;

ritenuto che la presente  determinazione dirigenziale sia soggetta a pubblicazione ai  sensi  del  comma 1,
dell’art. art. 26, del decreto legislativo n. 33/2013 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visti gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni";

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• vista la legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso  ai  documenti  amministrativi"  e  s.m.i.,  e  la  legge  regionale  n.  14/2014  "Norme  sul
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla
normativa specificata in premessa;

• attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 1-4046 del
17 ottobre 2016.

DETERMINA

di approvare in attuazione al bando n. 3/2019 approvato con D.D. 1219 del 24/12/2019 Articolo 52 lett. a)
della Legge regionale 9 agosto 1999, n. 21 “Interventi a sostegno del ricondizionamento o sostituzione dei
pozzi  irrigui  consortili”  di  cui  alla  DGR n.  42-4516  del  29  dicembre  2016,  la  graduatoria  preliminare
costituita dai seguenti allegati alla presente determinazione da considerare parte integrante e sostanziale:
• allegato  1,  domande  di  concessione  contributo  idonee  e  finanziabili  da  avviare  all’istruttoria  di

ammissione contributo
• allegato 2, domande di concessione contributo NON idonee e relative motivazioni. L’inserimento delle

domande in questo elenco costituisce preavviso di rigetto;

di stabilire che l'elenco delle domande di sostegno NON idonee (allegato 2), costituisce preavviso di rigetto
pertanto, gli interessati, entro il termine di dieci giorni dalla pubblicazione della presente determinazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, possono presentare osservazioni, eventualmente corredate da
documenti  ai  sensi  dell’articolo  17  della  legge  regionale  n.  14/2014  “Norme  sul  procedimento
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”, esclusivamente in formato digitale attraverso il

Pag 4 di 5



sistema informativo NEMBO;

di stabilire che gli interessati compresi negli elenchi di cui agli allegati 1 e 2, entro il termine di dieci giorni
dalla pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, possono
presentare osservazioni, esclusivamente in formato digitale attraverso il sistema informativo NEMBO;

di  disporre  che  decorso  il  termine  di  cui  ai  punti  precedenti,  entro  30  giorni,  valutate  le  osservazioni
pervenute sulla graduatoria preliminare, il responsabile di procedimento approva la graduatoria definitiva
con determinazione dirigenziale;

di stabilire che le domande di concessione contributo individuate come idonee e finanziabili potranno essere
riconosciute tali solo se inserite nella graduatoria definitiva e a condizione che siano soddisfatti i necessari
requisiti e rispettati gli impegni assunti.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al tribunale amministrativo regionale ovvero
ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica,  rispettivamente entro 60 o 120 giorni  dalla  data di
comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero azione innanzi al giudice ordinario per tutelare un diritto
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione
Piemonte”  nonché  ai  sensi  dell’art.  26,  comma 1,  del  decreto  legislativo  33/2013 nel  sito  istituzionale
dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE (A1709C - Infrastrutture, territorio rurale, calamita'
naturali in agricoltura, caccia e pesca)
Firmato digitalmente da Paolo Cumino

Pag 5 di 5



BANDO N. 3/2019
GRADUATORIA PRELIMINARE ARTICOLO 52 LETT. A) DELLA L.R. 21/1999 - INTERVENTI A SOSTEGNO DEL RICONDIZIONAMENTO O SOSTITUZIONE DEI POZZI IRRIGUI CONSORTILI. ELENCO IDONEI. ALLEGATO N. 1

1 di 3

Denominazione beneficiario Comune Codice ROC LR 22 Importo per pozzo

P
O

S
IZ

IO
N

E
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA

18010017699 TORINO VILLAFALLETTO CNP12638 265,00 € 47.885,00 24.000,00 € 0,00 € 47.885,00 € 24.000,00 1

18010017665 CUNEO VILLAFALLETTO CNP11246 252,00 € 42.090,00 24.000,00 € 0,00 € 42.090,00 € 24.000,00 2

18010017574 CUNEO BENE VAGIENNA CNP14705 190,00 € 70.700,00 € 22.000,00 24.000,00 € 12.000,00 € 92.700,00 € 36.000,00 3

18010017624 CUNEO CNP14787 108,50 € 9.600,00 5.760,00 € 0,00 € 9.600,00 € 5.760,00 4

18010017277 CUNEO VERZUOLO CNP14511 104,00 € 40.870,00 24.000,00 € 0,00 € 40.870,00 € 24.000,00 5

18010017350 CUNEO LAGNASCO CNP11557 100,00 € 42.090,00 24.000,00 € 0,00 € 42.090,00 € 24.000,00 6

18010017707 CUNEO BRA CNP11766 85,00 € 51.850,00 24.000,00 € 0,00 € 51.850,00 € 24.000,00 7

18010017301 CUNEO SALUZZO CNP11249 80,00 € 30.500,00 18.300,00 € 0,00 € 30.500,00 € 18.300,00 8

18010017517 CUNEO SCARNAFIGI CNP12388 80,00 € 45.262,00 24.000,00 € 0,00 € 45.262,00 € 24.000,00 9

18010017962 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO TOP01829 80,00 € 1.830,00 1.098,00 € 0,00 € 1.830,00 € 1.098,00 10

18010017855 CUNEO CNP12046 75,64 € 52.460,00 € 18.054,40 24.000,00 € 10.832,64 € 70.514,40 € 34.832,64 11

18010017228 CUNEO LAGNASCO CNP15806 72,65 € 29.890,00 17.934,00 € 0,00 € 29.890,00 € 17.934,00 12

18010017921 CUNEO CHERASCO CNP10853 71,12 € 52.460,00 24.000,00 € 0,00 € 52.460,00 € 24.000,00 13

18010017731 CUNEO CHERASCO CNP12064 70,00 € 60.000,00 € 22.579,20 24.000,00 € 12.000,00 € 82.579,20 € 36.000,00 14

18010017764 CUNEO CNP15516 68,70 € 83.600,00 24.000,00 € 0,00 € 83.600,00 € 24.000,00 15

18010017970 CUNEO CNP14148 66,30 € 20.000,00 € 22.731,04 12.000,00 € 12.000,00 € 42.731,04 € 24.000,00 16

18010017384 CUNEO CARDE' CNP12501 65,00 € 21.500,00 12.900,00 € 0,00 € 21.500,00 € 12.900,00 17

18010017715 CUNEO BRA CNP11767 65,00 € 42.700,00 24.000,00 € 0,00 € 42.700,00 € 24.000,00 18

Identificativo 
DOMANDA DI 
SOSTEGNO

Provincia sede 
legale

SUPERFICIE AREA 
IRRIGATA (ettari)

Importo per 
condotte

Importo contribito 
per pozzo

Importo contribito 
per condotte

Importo totale 
intervento

Importo totale 
contributo

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO "MAIRA 
BUSCHESE VILLAFALLETTESE"

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO "MAIRA 
BUSCHESE VILLAFALLETTESE"

CONSORZIO D'IRRIGAZIONE  BEALERA 
MAESTRA - DESTRA STURA

CONSORZIO D'IRRIGAZIONE  BEALERA 
MAESTRA - DESTRA STURA

SANT’ALBANO 
STURA

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

PIOBESI 
TORINESE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CARAMAGNA 
PIEMONTE

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CONSORZIO IRRIGUO DI SECONDO GRADO 
DELLA PIANURA CUNEESE-TORINESE

CARAMAGNA 
PIEMONTE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

SOMMARIVA 
BOSCO

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE



BANDO N. 3/2019
GRADUATORIA PRELIMINARE ARTICOLO 52 LETT. A) DELLA L.R. 21/1999 - INTERVENTI A SOSTEGNO DEL RICONDIZIONAMENTO O SOSTITUZIONE DEI POZZI IRRIGUI CONSORTILI. ELENCO IDONEI. ALLEGATO N. 1

2 di 3

Denominazione beneficiario Comune Codice ROC LR 22 Importo per pozzo

P
O

S
IZ

IO
N

E
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA

Identificativo 
DOMANDA DI 
SOSTEGNO

Provincia sede 
legale

SUPERFICIE AREA 
IRRIGATA (ettari)

Importo per 
condotte

Importo contribito 
per pozzo

Importo contribito 
per condotte

Importo totale 
intervento

Importo totale 
contributo

18010017954 CUNEO SANFRE' CNP14147 64,20 € 60.000,00 € 19.429,25 24.000,00 € 11.657,55 € 79.429,25 € 35.657,55 19

18010017830 CUNEO CNP12045 62,00 € 50.020,00 € 18.054,40 24.000,00 € 10.832,64 € 68.074,40 € 34.832,64 20

18010017392 CUNEO CARDE' CNP12502 58,00 € 21.500,00 12.900,00 € 0,00 € 21.500,00 € 12.900,00 21

18010017327 CUNEO CNP11250 57,00 € 40.000,00 24.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 24.000,00 22

18010017335 CUNEO CNP11537 57,00 € 40.000,00 24.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 24.000,00 23

18010018036 CUNEO CNP12003 49,99 € 60.000,00 24.000,00 € 0,00 € 60.000,00 € 24.000,00 24

18010018044 CUNEO CNP12004 48,23 € 57.633,00 24.000,00 € 0,00 € 57.633,00 € 24.000,00 25

18010018028 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO TOP03831 47,40 € 48.556,00 € 24.696,00 24.000,00 € 12.000,00 € 73.252,00 € 36.000,00 26

18010017426 CONSORZIO IRRIGUO DI 2 GRADO ROERO CUNEO CERESOLE ALBA CNP13018 44,00 € 73.200,00 € 20.000,00 24.000,00 € 12.000,00 € 93.200,00 € 36.000,00 27

18010017251 CUNEO SALUZZO CNP11248 43,80 € 52.094,00 24.000,00 € 0,00 € 52.094,00 € 24.000,00 28

18010017269 CUNEO SALUZZO CNP11247 43,80 € 50.386,00 24.000,00 € 0,00 € 50.386,00 € 24.000,00 29

18010017905 CUNEO CNP12047 42,80 € 48.800,00 € 18.054,40 24.000,00 € 10.832,64 € 66.854,40 € 34.832,64 30

18010017285 CUNEO VERZUOLO CNP14876 40,00 € 40.260,00 24.000,00 € 0,00 € 40.260,00 € 24.000,00 31

18010017632 CUNEO SALMOUR CNP11396 40,00 € 47.500,00 24.000,00 € 0,00 € 47.500,00 € 24.000,00 32

18010017400 CONSORZIO IRRIGUO DI 2 GRADO ROERO CUNEO CERESOLE ALBA CNP13060 36,00 € 73.200,00 € 20.000,00 24.000,00 € 12.000,00 € 93.200,00 € 36.000,00 33

18010017418 CONSORZIO IRRIGUO DI 2 GRADO ROERO CUNEO CERESOLE ALBA CNP13061 36,00 € 73.200,00 € 20.000,00 24.000,00 € 12.000,00 € 93.200,00 € 36.000,00 34

18010017723 CUNEO BRA CNP11770 35,00 € 50.630,00 24.000,00 € 0,00 € 50.630,00 € 24.000,00 35

18010017780 CUNEO CNP12476 32,00 € 47.183,00 € 34.980,40 24.000,00 € 12.000,00 € 82.163,40 € 36.000,00 36

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CARAMAGNA 
PIEMONTE

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

COMPRENSORIO IRRIGUO AREA SAVIGLIANESE CAVALERMAGGIO
RE

COMPRENSORIO IRRIGUO AREA SAVIGLIANESE
CAVALERMAGGIO

RE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CARAMAGNA 
PIEMONTE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CARAMAGNA 
PIEMONTE

CASTAGNOLE 
PIEMONTE

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CARAMAGNA 
PIEMONTE

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO D'IRRIGAZIONE  BEALERA 
MAESTRA - DESTRA STURA

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

SOMMARIVA 
BOSCO



BANDO N. 3/2019
GRADUATORIA PRELIMINARE ARTICOLO 52 LETT. A) DELLA L.R. 21/1999 - INTERVENTI A SOSTEGNO DEL RICONDIZIONAMENTO O SOSTITUZIONE DEI POZZI IRRIGUI CONSORTILI. ELENCO IDONEI. ALLEGATO N. 1

3 di 3

Denominazione beneficiario Comune Codice ROC LR 22 Importo per pozzo

P
O

S
IZ

IO
N

E
 G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA

Identificativo 
DOMANDA DI 
SOSTEGNO

Provincia sede 
legale

SUPERFICIE AREA 
IRRIGATA (ettari)

Importo per 
condotte

Importo contribito 
per pozzo

Importo contribito 
per condotte

Importo totale 
intervento

Importo totale 
contributo

18010017442 CONSORZIO IRRIGUO DI 2 GRADO ROERO CUNEO CERESOLE ALBA CNP14493 30,00 € 73.200,00 € 20.000,00 24.000,00 € 12.000,00 € 93.200,00 € 36.000,00 37

18010017475 CUNEO SALUZZO CNP14014 30,00 € 39.345,00 23.607,00 € 0,00 € 39.345,00 € 23.607,00 38

18010017749 CUNEO CHERASCO CNP11909 30,00 € 39.040,00 € 8.467,20 23.424,00 € 5.080,32 € 47.507,20 € 28.504,32 39

18010017814 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO PANCALIERI TOP05852 25,30 € 38.027,40 22.816,44 € 0,00 € 38.027,40 € 22.816,44 40

18010017863 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO PANCALIERI TOP05853 25,30 € 38.027,40 22.816,44 € 0,00 € 38.027,40 € 22.816,44 41

18010017889 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO PANCALIERI TOP05854 25,30 € 38.027,40 22.816,44 € 0,00 € 38.027,40 € 22.816,44 42

18010017897 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO PANCALIERI TOP05855 25,30 € 38.027,40 22.816,44 € 0,00 € 38.027,40 € 22.816,44 43

18010017913 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO PANCALIERI TOP05856 25,30 € 38.027,40 22.816,44 € 0,00 € 38.027,40 € 22.816,44 44

18010017988 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA TORINO TOP00977 22,80 € 45.628,00 € 18.372,00 24.000,00 € 11.023,20 € 64.000,00 € 35.023,20 45

18010017772 CUNEO CNP10331 22,00 € 51.240,00 24.000,00 € 0,00 € 51.240,00 € 24.000,00 46

18010018002 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO TOP00960 19,00 € 39.650,00 € 25.424,00 23.790,00 € 12.000,00 € 65.074,00 € 35.790,00 47

18010017491 CUNEO SALUZZO CNP14156 17,55 € 58.700,00 24.000,00 € 0,00 € 58.700,00 € 24.000,00 48

18010017871 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO TOP01828 17,50 € 42.700,00 24.000,00 € 0,00 € 42.700,00 € 24.000,00 49

18010017798 CUNEO CNP12040 17,00 € 60.000,00 24.000,00 € 0,00 € 60.000,00 € 24.000,00 50

18010017806 CUNEO CNP12041 17,00 € 57.300,00 24.000,00 € 0,00 € 57.300,00 € 24.000,00 51

18010018010 CUNEO RACCONIGI CNP10324 7,17 € 60.000,00 24.000,00 € 0,00 € 60.000,00 € 24.000,00 52

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CASTAGNOLE 
PIEMONTE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

SOMMARIVA 
BOSCO

CASTAGNOLE 
PIEMONTE

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO SALUZZESE 
- VARAITA

PIOBESI 
TORINESE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CARAMAGNA 
PIEMONTE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE

CARAMAGNA 
PIEMONTE

CONSORZIO DI IRRIGAZIONE 
COMPRENSORIALE DI SECONDO GRADO 

FOSSANESE-BRAIDESE



BANDO N. 3
GRADUATORIA PRELIMINARE ARTICOLO 52 LETT. A) DELLA L.R. 21/1999 - INTERVENTI A SOSTEGNO DEL RICONDIZIONAMENTO O SOSTITUZIONE DEI POZZI IRRIGUI CONSORTILI. ELENCO NON IDONEI. ALLEGATO N. 2

1 di 1

Denominazione beneficiario Comune Codice ROC LR 22 Importo per pozzo

M
O

T
IV

A
Z

IO
N

E

18010017756 CUNEO BUSCA CNP12055 580,00 € 58.926,00 24.000,00 € 0,00 € 58.926,00 € 24.000,00

18010018051 CUNEO BUSCA CNP12617 145,00 € 40.186,80 24.000,00 € 0,00 € 40.186,80 € 24.000,00

18010017616 CUNEO CNP13935 132,00 € 15.700,00 9.420,00 € 0,00 € 15.700,00 € 9.420,00

18010017640 CONSORZIO CHIERESE - ASTIGIANO CUNEO POIRINO TOP04369 100,00 € 29.000,00 17.400,00 € 0,00 € 29.000,00 € 17.400,00

18010017608 CUNEO MOROZZO CNP15634 79,50 € 12.017,00 7.210,20 € 0,00 € 12.017,00 € 7.210,20

18010017590 CUNEO MOROZZO CNP15638 68,15 € 11.163,00 6.697,80 € 0,00 € 11.163,00 € 6.697,80

18010017582 CUNEO MOROZZO CNP15641 34,00 € 10.553,00 6.331,80 € 0,00 € 10.553,00 € 6.331,80

18010017947 CONSORZIO CHISOLA - LEMINA CUNEO TOP01823 34,00 € 45.872,00 24.000,00 € 0,00 € 45.872,00 € 24.000,00

18010017368 CUNEO BARGE - 0,00 € 95.000,00 24.000,00 € 0,00 € 95.000,00 € 24.000,00

18010017376 CUNEO BARGE - 0,00 € 75.000,00 24.000,00 € 0,00 € 75.000,00 € 24.000,00

Identificativo 
DOMANDA DI 
SOSTEGNO

Provincia sede 
legale

SUPERFICIE AREA 
IRRIGATA (ettari)

Importo per 
condotte

Importo contribito 
per pozzo

Importo contribito 
per condotte

Importo totale 
intervento

Importo totale 
contributo

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO "MAIRA 
BUSCHESE VILLAFALLETTESE"

MANCA misura della profondità del 
pozzo, con indicazione del metodo 
utilizzato (videoispezione o metodi 

speditivi come lo scandaglio), redatta 
dal tecnico abilitato. Punto 12.1.2 del 

Bando n. 3/2019

CONSORZIO IRRIGUO DI 2° GRADO "MAIRA 
BUSCHESE VILLAFALLETTESE"

MANCA misura della profondità del 
pozzo, con indicazione del metodo 
utilizzato (videoispezione o metodi 

speditivi come lo scandaglio), redatta 
dal tecnico abilitato. Punto 12.1.2 del 

Bando n. 3/2019

CONSORZIO D'IRRIGAZIONE  BEALERA 
MAESTRA - DESTRA STURA

CASTELLETTO 
STURA

MANCA misura della profondità del 
pozzo, con indicazione del metodo 
utilizzato (videoispezione o metodi 

speditivi come lo scandaglio), redatta 
dal tecnico abilitato. Punto 12.1.2 del 

Bando n. 3/2019

MANCA misura della profondità del 
pozzo, con indicazione del metodo 
utilizzato (videoispezione o metodi 

speditivi come lo scandaglio), redatta 
dal tecnico abilitato.  Punto 12.1.2 

del Bando n. 3/2019  

CONSORZIO D'IRRIGAZIONE  BEALERA 
MAESTRA - DESTRA STURA

MANCA misura della profondità del 
pozzo, con indicazione del metodo 
utilizzato (videoispezione o metodi 

speditivi come lo scandaglio), redatta 
dal tecnico abilitato. Punto 12.1.2 del 

Bando n. 3/2019 

CONSORZIO D'IRRIGAZIONE  BEALERA 
MAESTRA - DESTRA STURA

MANCA misura della profondità del 
pozzo, con indicazione del metodo 
utilizzato (videoispezione o metodi 

speditivi come lo scandaglio), redatta 
dal tecnico abilitato. Punto 12.1.2 del 

Bando n. 3/2019   

CONSORZIO D'IRRIGAZIONE  BEALERA 
MAESTRA - DESTRA STURA

MANCA misura della profondità del 
pozzo, con indicazione del metodo 
utilizzato (video ispezione o metodi 

speditivi come lo scandaglio), redatta 
dal tecnico abilitato. Punto 12.1.2 del 

Bando n. 3/2019

PIOBESI 
TORINESE

POZZO IN FALDA SUPERFICIALE. 
Punto 6.3 del Bando n. 3/2019

CONSORZIO IRRIGUO DI II GRADO SINISTRA PO 
- VALLE PO

DOCUMENTAZIONE MANCANTE: 
RELAZIONE, MISURA 

PROFONDITA’ POZZO, 
PLANIMETRIE. POZZO IN FALDA 
SUPERFICIALE. Punti 6.3 e 12.1.2 

del Bando n. 3/2019

CONSORZIO IRRIGUO DI II GRADO SINISTRA PO 
- VALLE PO

DOCUMENTAZIONE MANCANTE: 
RELAZIONE, MISURA 

PROFONDITA’ POZZO, 
PLANIMETRIE. POZZO IN FALDA 
SUPERFICIALE. Punti 6.3 e 12.1.2 

del Bando n. 3/2019


		2020-09-16T15:59:42+0200
	PAOLO CUMINO


	



